
 
 

1 
 

 
All’Albo Online 

All’Amministrazione Trasparente 
Agli Atti della Scuola PNRR 

 
 

Codice progetto: M4C1I3.1–2023 –1143 
Autorizzazione progetto: prot. n. 22271 del 18.02.2024 

Titolo: “COMPETENZE E LINGUAGGI NEW” 
CUP: H44D23001890006 

 
OGGETTO: Decreto DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE 
nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 Nuove 
competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
– LINEA DI INTERVENTO A – Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 
studenti. 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché 

la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024 e il Contratto Collettivo Nazionale 

(CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

     

LICEO SCIENTIFICO STATALE "G. BERTO" 
Indirizzi: Ordinario, Scienze Applicate, Sportivo, Quadriennale 

89900 VIBO VALENTIA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 





 
 

2 
 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 

14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 

scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 000065, 

recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” “Intervento straordinario 

finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere 

l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere 

in termini Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro 

dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche”; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 

“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e 

del merito quale Amministrazione titolare; 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 22271 del 18.02.2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto 

e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n.1385 del 29.02.2024; 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire 

ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati 

da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 

VISTE le note operative prot. n° 0132945 del 15/11/2023 che a pagina 9 capoverso 4/5 declinano “Le attività retribuite 

al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente 

per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, 

funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera 

specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto. In caso di incarichi aggiuntivi da conferire 

al personale interno individuato, gli stessi dovranno essere conferiti nel rispetto della parte normativa dei CCNL vigenti 

di riferimento per ciascuna figura operante nella scuola ed essere autorizzate sulla base delle norme vigenti.”; 

VISTE le note operative prot. n° 0132945 del 15/11/2023 che a pagina 9 capoverso 6 declinano “Ai sensi dell’articolo 

6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle attività di preparazione, 

monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, attività di supporto amministrativo alle 

strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, consultazione degli stakeholders, spese legate a reti 

informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio delle informazioni. Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi 

al funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica. Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento 

ordinario dell’istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi finalizzate al 

raggiungimento degli obiettivi i” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone del 

progetto; 



 
 

3 
 

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti istituzionali 

del personale ATA destinatario del presente avviso; 

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi 

finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nelle forme e nei modi declinati negli articoli seguenti, 

nel progetto di cui sopra;  

VISTO l’Avviso pubblico per il reclutamento di personale docente esperto formatore interno/esterno - tutor interno - 
esperto mentor (d.m. 65/2023) intervento A (formazione stem e multilinguismo alunni) prot. n. 3027/VII -6 del 
06.05.2024; 
VISTO l’avviso pubblico per il reclutamento di personale ATA (AA – AT – CS) a valere sul progetto D.M. 65/2023; 
VISTO il verbale della commissione di valutazione dei curricula di personale esperto interno/esterno, tutor interno, 
esperto mentor e personale ATA (AA – AT – CS)   

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

La pubblicazione delle seguenti graduatorie DEFINITIVE: 

MOD 1 – GRADUATORIA ESPERTI INTERNI LINEA A1 – Tinkering e Problem Solving 

num. Nome e Cognome N. PROTOCOLLO Punti 

1 PILEGI MARINA DOMENICA 3286/VII del 14/05/2024 28 

2 D’AMBROSIO GREGORIO 3281/VII del 15/05/2024 13 

 

MOD 2 – GRADUATORIA ESPERTI INTERNI LINEA A1 – Realizzazione contenuti in AR e VR per la creazione di un 
Museo virtuale del laboratorio di Fisica 

num. Nome e Cognome N. PROTOCOLLO Punti 

1 BRUZZESE ANTONIO 3141/VII del 10/05/2024 47 

2 PILEGI MARINA DOMENICA 3286/VII del 14/05/2024 28 

3 D’AMBROSIO GREGORIO 3281/VII del 15/05/2024 13 
 

MOD 3 – GRADUATORIA ESPERTI INTERNI LINEA A1 – Tinkering e Robotica Educativa 

num. Nome e Cognome N. PROTOCOLLO Punti 

1 BRUZZESE ANTONIO 3141/VII del 10/05/2024 46 

    

 

MOD 4 – GRADUATORIA ESPERTI INTERNI LINEA A1 – Emergenza matematica e parità di genere 

num. Nome e Cognome N. PROTOCOLLO Punti 

1 TAVELLA ANGIOLA 3335/VII del 16/05/2024 45,5 

2 CRISAFIO LUCIA 3367/VII del 16/05/2024 42 

3 SETTEMBRE CATERINA 3366/VII del 16/05/2024 37,02 
 

MOD 5 - GRADUATORIA ESPERTI INTERNI LINEA A1 – MODELLAZIONE 3D E MONDI VIRTUALI 

num. Nome e Cognome N. PROTOCOLLO Punti 

NESSUNA ISTANZA PERVENUTA 

    

 

MOD 6 - GRADUATORIA ESPERTI INTERNI LINEA A1 - MODELLAZIONE 3D DI BIOMOLECOLE 

num. Nome e Cognome N. PROTOCOLLO Punti 

1 MARIA PIA IANNAZZO 3287/VII del 14/05/2024 39 

2 ZITO MARIA CATERINA 3348/VII del 16/05/2024 19 

    
 

MOD 7 - GRADUATORIA ESPERTI INTERNI LINEA A1 – CHIMICA E REALTA’ VIRTUALE 



 
 

4 
 

num. Nome e Cognome N. PROTOCOLLO Punti 

1 MARIA PIA IANNAZZO 3287/VII del 14/05/2024 39 

 

 

MOD 8 - GRADUATORIA ESPERTI INTERNI LINEA A1 - Matematica e fisica e modelli di realtà: descrivere 
matematicamente e fisicamente il mondo circostante 

num. Nome e Cognome N. PROTOCOLLO Punti 

1 CRISAFIO LUCIA 3367/VII del 16/05/2024 42 

2 SETTEMBRE CATERINA 3366/VII del 16/05/2024 36,02 
 

MOD 9 - GRADUATORIA ESPERTI INTERNI LINEA A1 - Applicazione dell’IA nella didattica 

num. Nome e Cognome N. PROTOCOLLO Punti 

1 D’AMBROSIO GREGORIO 3281/VII del 15/05/2024 13 

GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI  

1 LENTINI ROCCO 3336/VII del 16/05/2024 39 

2 GUERRISI IMMACOLATA 3377/VII del 16/05/2024 35 

 

MOD 10 - GRADUATORIA ESPERTI INTERNI LINEA A1 – Realizzazione di contenuti in realtà virtuale e aumentata 
nelle discipline umanistiche 

num. Nome e Cognome N. PROTOCOLLO Punti 

1 MORANI PAOLA 3333/VII del 16/05/2024 43,9 

    

GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI 

1 LENTINI ROCCO 3336/VII del 16/05/2024 39 

 

MOD 11 - GRADUATORIA ESPERTI INTERNI LINEA A1 – Stem e Podcast – Berto on air 

num. Nome e Cognome N. PROTOCOLLO Punti 

1 CANTAFIO ROSAMARIA 3270/VII del 15/05/2024 48 

    

 

MOD 12 - GRADUATORIA ESPERTI INTERNI LINEA A1 - Realtà virtuale, AI, STEM e scrittura giornalistica – School 
Times 

num. Nome e Cognome N. PROTOCOLLO Punti 

1 FERRO CATERINA 3353/VII del 16/05/2024 49 

2 CASTAGNA CARLA 3373/VII del 16/05/2024 48,04 

GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI 

1 LENTINI ROCCO 3336/VII del 16/05/2024 39 

    
 

MOD 1 - GRADUATORIA TUTOR LINEA A1 – Tinkering e Problem Solving 

num. Nome e Cognome N. PROTOCOLLO Punti 

1 D’ANGELO IGNAZIO 3284/VII del 14/05/2024 52 

2 CASTAGNA CARLA 3373/VII del 16/05/2024 48,04 

3 TAVELLA ANGIOLA 3335/VII del 16/05/2024 45,5 

4 CHRISTIAN GRADIA 3351/VII del 16/05/2024 40 

5 MORANI PAOLA 3333/VII del 16/05/2024 43,9 

6 CATERINA CANNATELLI 3346/VII del 16/05/2024 37 

7 IERACE MARIA 3071/VII del 07/05/2024 34,04 

8 DINATOLO CATERINA 3365/VII del 16/05/2024 21 

9 DE BARTOLIS GIUSEPPE 3346/VII del 16/05/2024 17 



 
 

5 
 

10 D’AMBROSIO GREGORIO 3281/VII del 15/05/2024 13 

    

 

MOD 2 - GRADUATORIA TUTOR LINEA A1 - Realizzazione contenuti in AR e VR per la creazione di un Museo 
virtuale del laboratorio di Fisica 

num. Nome e Cognome N. PROTOCOLLO Punti 

1 D’ANGELO IGNAZIO 3284/VII del 14/05/2024 52 

2 CASTAGNA CARLA 3373/VII del 16/05/2024 48,04 

3 TAVELLA ANGIOLA 3335/VII del 16/05/2024 45,5 

4 MORANI PAOLA 3333/VII del 16/05/2024 43,9 

5 CHRISTIAN GRADIA 3351/VII del 16/05/2024 40 

6 MARIA PIA IANNAZZO 3287/VII del 14/05/2024 39 

7 CATERINA CANNATELLI 3346/VII del 16/05/2024 37 

8 IERACE MARIA 3071/VII del 07/05/2024 34,04 

9 DINATOLO CATERINA 3365/VII del 16/05/2024 21 

 

 MOD 3 - GRADUATORIA TUTOR LINEA A1 - Tinkering e Robotica Educativa 

num. Nome e Cognome N. PROTOCOLLO Punti 

1 ANANIA LOREDANA 3354/VII del 16/05/2024 66 

2 D’ANGELO IGNAZIO 3284/VII del 14/05/2024 52 

3 CASTAGNA CARLA 3373/VII del 16/05/2024 48,04 

4 TAVELLA ANGIOLA 3335/VII del 16/05/2024 45,5 

5 MORANI PAOLA 3333/VII del 16/05/2024 43,9 

6 CHRISTIAN GRADIA 3351/VII del 16/05/2024 40 

7 MARIA PIA IANNAZZO 3287/VII del 14/05/2024 39 

8 CATERINA CANNATELLI 3346/VII del 16/05/2024 37 

9 IERACE MARIA 3071/VII del 07/05/2024 34,04 

10 DINATOLO CATERINA 3365/VII del 16/05/2024 21 

 

MOD 4 - GRADUATORIA TUTOR LINEA A1 - Emergenza matematica e parità di genere 

num. Nome e Cognome N. PROTOCOLLO Punti 

1 D’ANGELO IGNAZIO 3284/VII del 14/05/2024 52 

2 CASTAGNA CARLA 3373/VII del 16/05/2024 48,04 

3 MORANI PAOLA 3333/VII del 16/05/2024 43,9 

4 CRISAFIO LUCIA 3367/VII del 16/05/2024 42 

5 CHRISTIAN GRADIA 3351/VII del 16/05/2024 40 

6 MARIA PIA IANNAZZO 3287/VII del 14/05/2024 39 

7 CATERINA CANNATELLI 3346/VII del 16/05/2024 37 

8 IERACE MARIA 3071/VII del 07/05/2024 34,04 

9 PILEGI ROSARIA MARIA 3352/VII del 16/05/2024 27,9 

10 DINATOLO CATERINA 3365/VII del 16/05/2024 21 

11 DE BARTOLIS GIUSEPPE 3346/VII del 16/05/2024 17 

12 GIULIA CAPPARELLI 3298/VII del 14/05/2024 15 

13 D’AMBROSIO GREGORIO 3281/VII del 15/05/2024 13 

 

MOD 5 - GRADUATORIA TUTOR LINEA A1 – MODELLAZIONE 3D E MONDI VITUALI 

num. Nome e Cognome N. PROTOCOLLO Punti 

1 ANANIA LOREDANA 3354/VII del 16/05/2024 66 

2 D’ANGELO IGNAZIO 3284/VII del 14/05/2024 52 

3 CASTAGNA CARLA 3373/VII del 16/05/2024 48,04 



 
 

6 
 

4 TAVELLA ANGIOLA 3335/VII del 16/05/2024 45,5 

5 MORANI PAOLA 3333/VII del 16/05/2024 43,9 

6 CHRISTIAN GRADIA 3351/VII del 16/05/2024 40 

7 MARIA PIA IANNAZZO 3287/VII del 14/05/2024 39 

8 CATERINA CANNATELLI 3346/VII del 16/05/2024 37 

9 IERACE MARIA 3071/VII del 07/05/2024 34,04 

10 DINATOLO CATERINA 3365/VII del 16/05/2024 21 
 

MOD 6 - GRADUATORIA TUTOR LINEA A1 - Modellazione 3D Di Biomolecole 

num. Nome e Cognome N. PROTOCOLLO Punti 

1 D’ANGELO IGNAZIO 3284/VII del 14/05/2024 52 

2 CASTAGNA CARLA 3373/VII del 16/05/2024 48,04 

3 MORANI PAOLA 3333/VII del 16/05/2024 43,9 

4 CHRISTIAN GRADIA 3351/VII del 16/05/2024 40 

5 IERACE MARIA 3071/VII del 07/05/2024 34,04 

6 DINATOLO CATERINA 3365/VII del 16/05/2024 21 

7 FEDERICA SPAGNOLO  3344/VII del 16/05/2024 13 

 

MOD 7 - GRADUATORIA TUTOR LINEA A1 – Chimica E Realta’ Virtuale 

num. Nome e Cognome N. PROTOCOLLO Punti 

1 D’ANGELO IGNAZIO 3284/VII del 14/05/2024 52 

2 CASTAGNA CARLA 3373/VII del 16/05/2024 48,04 

3 MORANI PAOLA 3333/VII del 16/05/2024 43,9 

4 CHRISTIAN GRADIA 3351/VII del 16/05/2024 40 

5 IERACE MARIA 3071/VII del 07/05/2024 34,04 

6 DINATOLO CATERINA 3365/VII del 16/05/2024 21 

7 FEDERICA SPAGNOLO  3344/VII del 16/05/2024 13 

    

 

MOD 8 - GRADUATORIA TUTOR LINEA A1 – Matematica e fisica e modelli di realtà: descrivere 
matematicamente e fisicamente il mondo circostante 

num. Nome e Cognome N. PROTOCOLLO Punti 

1 D’ANGELO IGNAZIO 3284/VII del 14/05/2024 52 

2 CASTAGNA CARLA 3373/VII del 16/05/2024 48,04 

3 MORANI PAOLA 3333/VII del 16/05/2024 43,9 

4 CHRISTIAN GRADIA 3351/VII del 16/05/2024 40 

5 CRISAFIO LUCIA 3367/VII del 16/05/2024 42 

6 MARIA PIA IANNAZZO 3287/VII del 14/05/2024 39 

7 CATERINA CANNATELLI 3346/VII del 16/05/2024 37 

8 IERACE MARIA 3071/VII del 07/05/2024 34,04 

9 PILEGI ROSARIA MARIA 3352/VII del 16/05/2024 27,9 

10 DINATOLO CATERINA 3365/VII del 16/05/2024 21 

11 GIULIA CAPPARELLI 3298/VII del 14/05/2024 15 

 

 MOD 9 - GRADUATORIA TUTOR LINEA A1 – Applicazione dell’IA nella didattica 

num. Nome e Cognome N. PROTOCOLLO Punti 

1 ANANIA LOREDANA 3354/VII del 16/05/2024 66 

2 D’ANGELO IGNAZIO 3284/VII del 14/05/2024 52 

3 CASTAGNA CARLA 3373/VII del 16/05/2024 48,04 

4 MORANI PAOLA 3333/VII del 16/05/2024 43,9 



 
 

7 
 

5 CHRISTIAN GRADIA 3351/VII del 16/05/2024 40 

6 TAVELLA ANGIOLA 3335/VII del 16/05/2024 45,5 

7 MARIA PIA IANNAZZO 3287/VII del 14/05/2024 39 

8 CATERINA CANNATELLI 3346/VII del 16/05/2024 37 

9 IERACE MARIA 3071/VII del 07/05/2024 34,04 

10 CAMPANELLA MARIA LORENZA 3300/VII del 16/05/2024 34 

11 MARIA SARA SILVAGGIO 3291/VII del 16/05/2024 32 

12 COLICA LORENZA 3364/VII del 16/05/2024 23 

13 DINATOLO CATERINA 3365/VII del 16/05/2024 21 

14 D’AMBROSIO GREGORIO 3281/VII del 15/05/2024 13 
 

MOD 10 - GRADUATORIA TUTOR LINEA A1 – Realizzazione di contenuti in realtà virtuale e aumentata nelle 
discipline umanistiche 

num. Nome e Cognome N. PROTOCOLLO Punti 

1 ANANIA LOREDANA 3354/VII del 16/05/2024 66 

2 D’ANGELO IGNAZIO 3284/VII del 14/05/2024 52 

3 FERRO CATERINA 3353/VII del 16/05/2024 49 

4 CASTAGNA CARLA 3373/VII del 16/05/2024 48,04 

5 MORANI PAOLA 3333/VII del 16/05/2024 43,9 

6 CHRISTIAN GRADIA 3351/VII del 16/05/2024 40 

7 IERACE MARIA 3071/VII del 07/05/2024 34,04 

8 COLICA LORENZA 3364/VII del 16/05/2024 23 

9 DINATOLO CATERINA 3365/VII del 16/05/2024 21 

 

MOD 11 - GRADUATORIA TUTOR LINEA A1 – Stem e Podcast  - Berto on air 

num. Nome e Cognome N. PROTOCOLLO Punti 

1 ANANIA LOREDANA 3354/VII del 16/05/2024 66 

2 D’ANGELO IGNAZIO 3284/VII del 14/05/2024 52 

3 CASTAGNA CARLA 3373/VII del 16/05/2024 48,04 

4 MORANI PAOLA 3333/VII del 16/05/2024 43,9 

5 CHRISTIAN GRADIA 3351/VII del 16/05/2024 40 

6 MARIA PIA IANNAZZO 3287/VII del 14/05/2024 39 

7 IERACE MARIA 3071/VII del 07/05/2024 34,04 

8 DINATOLO CATERINA 3365/VII del 16/05/2024 21 

9 DE BARTOLIS GIUSEPPE 3346/VII del 16/05/2024 17 

 

MOD 12 - GRADUATORIA TUTOR LINEA A1 – Realtà virtuale, AI, STEM e scrittura giornalistica – School Times 

num. Nome e Cognome N. PROTOCOLLO Punti 

1 D’ANGELO IGNAZIO 3284/VII del 14/05/2024 52 

2 FERRO CATERINA 3353/VII del 16/05/2024 49 

3 CASTAGNA CARLA 3373/VII del 16/05/2024 48,04 

4 MORANI PAOLA 3333/VII del 16/05/2024 43,9 

5 CHRISTIAN GRADIA 3351/VII del 16/05/2024 40 

6 IERACE MARIA 3071/VII del 07/05/2024 34,04 

7 DINATOLO CATERINA 3365/VII del 16/05/2024 21 
 

GRADUATORIA LINEA A2 - ESPERTI INTERNI MENTOR – Attività formative di orientamento 

num. Nome e Cognome N. PROTOCOLLO Punti 

1 BRUZZESE ANTONIO 3141/VII del 10/05/2024 48 

2 TAVELLA ANGIOLA 3335/VII del 16/05/2024 45,5 



 
 

8 
 

3 MORANI PAOLA 3333/VII del 16/05/2024 43,9 

4 CRISAFIO LUCIA 3367/VII del 16/05/2024 42 

5 SETTEMBRE CATERINA 3366/VII del 16/05/2024 37,02 

6 BUONO MARIA SABINA  3292/VII del 14/05/2024 37 

7 IERACE MARIA 3071/VII del 07/05/2024 34,04 

8 ZITO MARIA CATERINA 3348/VII del 16/05/2024 19 

9 D’AMBROSIO GREGORIO 3281/VII del 15/05/2024 13 
 

GRADUATORIA LINEA A3 - ESPERTI INTERNI  Percorso formative finalizzato alla certificazione A2 in inglese 

num. Nome e Cognome N. PROTOCOLLO Punti 

1 PAOLA DE FILIPPIS 3818/VII del 13/05/2024 44 

2 CHRISTIAN GRADIA 3351/VII del 16/05/2024 40 

3 MONTESANTI SILVANA 3390/VII del 14/05/2024 37,8 

4 BASILE CONCETTA 3350/VII del 16/05/2024 37 

5 CAMPANELLA MARIA LORENZA 3300/VII del 16/05/2024 34 

ESPERTI ESTERNI 

1 FORTUNA MARIA 3293/VII del 14/05/2024 22 

 

GRADUATORIA LINEA A3 - ESPERTI INTERNI  Percorso formative finalizzato alla certificazione B1 in inglese 

num. Nome e Cognome N. PROTOCOLLO Punti 

1 PAOLA DE FILIPPIS 3818/VII del 13/05/2024 44 

2 CHRISTIAN GRADIA 3351/VII del 16/05/2024 40 

3 MONTESANTI SILVANA 3390/VII del 14/05/2024 37,8 

4 BASILE CONCETTA 3350/VII del 16/05/2024 37 

5 CAMPANELLA MARIA LORENZA 3300/VII del 16/05/2024 34 

ESPERTI ESTERNI 

1 FORTUNA MARIA 3293/VII del 14/05/2024 22 

 

GRADUATORIA LINEA A3 - ESPERTI INTERNI  Percorso formative finalizzato alla certificazione B2 in inglese 

num. Nome e Cognome N. PROTOCOLLO Punti 

1 PAOLA DE FILIPPIS 3818/VII del 13/05/2024 44 

2 CHRISTIAN GRADIA 3351/VII del 16/05/2024 40 

3 MONTESANTI SILVANA 3390/VII del 14/05/2024 37,8 

4 BASILE CONCETTA 3350/VII del 16/05/2024 37 

5 CAMPANELLA MARIA LORENZA 3300/VII del 16/05/2024 34 
 

GRADUATORIA LINEA A3 - ESPERTI INTERNI  Percorso formative finalizzato alla certificazione C1 in inglese 

num. Nome e Cognome N. PROTOCOLLO Punti 

1 CHRISTIAN GRADIA 3351/VII del 16/05/2024 40 

2 MONTESANTI SILVANA 3390/VII del 14/05/2024 37,8 

3 BASILE CONCETTA 3350/VII del 16/05/2024 37 

4 CAMPANELLA MARIA LORENZA 3300/VII del 16/05/2024 34 
 

GRADUATORIA LINEA A3 - TUTOR - Percorso formative finalizzato alla certificazione A2 in inglese 

num. Nome e Cognome N. PROTOCOLLO Punti 

1 ANANIA LOREDANA 3354/VII del 16/05/2024 66 

2 D’ANGELO IGNAZIO 3284/VII del 14/05/2024 52 

3 CASTAGNA CARLA 3373/VII del 16/05/2024 48,04 

4 MORANI PAOLA 3333/VII del 16/05/2024 43,9 

5 CHRISTIAN GRADIA 3351/VII del 16/05/2024 40 



 
 

9 
 

6 CATERINA CANNATELLI 3346/VII del 16/05/2024 37 

7 IERACE MARIA 3071/VII del 07/05/2024 34,04 

8 PILEGI ROSARIA MARIA 3352/VII del 16/05/2024 27,9 

9 COLICA LORENZA 3364/VII del 16/05/2024 23 

10 DINATOLO CATERINA 3365/VII del 16/05/2024 21 

11 GIULIA CAPPARELLI 3298/VII del 14/05/2024 15 
 

GRADUATORIA LINEA A3 - TUTOR - Percorso formative finalizzato alla certificazione B1 in inglese 

num. Nome e Cognome N. PROTOCOLLO Punti 

1 ANANIA LOREDANA 3354/VII del 16/05/2024 66 

2 D’ANGELO IGNAZIO 3284/VII del 14/05/2024 52 

3 CASTAGNA CARLA 3373/VII del 16/05/2024 48,04 

4 MORANI PAOLA 3333/VII del 16/05/2024 43,9 

5 CHRISTIAN GRADIA 3351/VII del 16/05/2024 40 

6 CATERINA CANNATELLI 3346/VII del 16/05/2024 37 

7 IERACE MARIA 3071/VII del 07/05/2024 34,04 

8 PILEGI ROSARIA MARIA 3352/VII del 16/05/2024 27,9 

9 COLICA LORENZA 3364/VII del 16/05/2024 23 

10 DINATOLO CATERINA 3365/VII del 16/05/2024 21 

11 GIULIA CAPPARELLI 3298/VII del 14/05/2024 15 

 

GRADUATORIA LINEA A3 - TUTOR - Percorso formative finalizzato alla certificazione B2 in inglese 

num. Nome e Cognome N. PROTOCOLLO Punti 

1 ANANIA LOREDANA 3354/VII del 16/05/2024 66 

2 D’ANGELO IGNAZIO 3284/VII del 14/05/2024 52 

3 CASTAGNA CARLA 3373/VII del 16/05/2024 48,04 

4 MORANI PAOLA 3333/VII del 16/05/2024 43,9 

5 CHRISTIAN GRADIA 3351/VII del 16/05/2024 40 

6 CATERINA CANNATELLI 3346/VII del 16/05/2024 37 

7 IERACE MARIA 3071/VII del 07/05/2024 34,04 

8 MARIA SARA SILVAGGIO 3291/VII del 16/05/2024 32 

9 PILEGI ROSARIA MARIA 3352/VII del 16/05/2024 27,9 

10 COLICA LORENZA 3364/VII del 16/05/2024 23 

11 DINATOLO CATERINA 3365/VII del 16/05/2024 21 

12 GIULIA CAPPARELLI 3298/VII del 14/05/2024 15 
 

GRADUATORIA LINEA A3 - TUTOR - Percorso formative finalizzato alla certificazione C1 in inglese 

num. Nome e Cognome N. PROTOCOLLO Punti 

1 ANANIA LOREDANA 3354/VII del 16/05/2024 66 

2 D’ANGELO IGNAZIO 3284/VII del 14/05/2024 52 

3 CASTAGNA CARLA 3373/VII del 16/05/2024 48,04 

4 MORANI PAOLA 3333/VII del 16/05/2024 43,9 

5 CHRISTIAN GRADIA 3351/VII del 16/05/2024 40 

6 CATERINA CANNATELLI 3346/VII del 16/05/2024 37 

7 IERACE MARIA 3071/VII del 07/05/2024 34,04 

8 MARIA SARA SILVAGGIO 3291/VII del 16/05/2024 32 

9 PILEGI ROSARIA MARIA 3352/VII del 16/05/2024 27,9 

10 COLICA LORENZA 3364/VII del 16/05/2024 23 

11 DINATOLO CATERINA 3365/VII del 16/05/2024 21 

12 GIULIA CAPPARELLI 3298/VII del 14/05/2024 15 



 
 

10 
 

 

 

ATA (Assistenti amministrativi) 

num. Nome e Cognome N. PROTOCOLLO Punti 

1 SCARMOZZINO COSTANTINA 3381/VII del 16/05/2024 80 

2 STRANO COSTANZA 3347/VII del 16/05/2024 60 

3 VACIRCA DOMENICO 3378/VII del 16/05/2024 40 

 

ATA (Assistenti tecnici) 

num. Nome e Cognome N. PROTOCOLLO Punti 

1 BETRO’ MATTEO 3384/VII del 16/05/2024 41 

2 CRICRI’ GIUSEPPE 3382/VII del 16/05/2024 41 

3 LA GROTTERIA ANTONIO 3393/VII del 16/05/2024 37 

4 MASSARIA SAVERIO 3390/VII del 16/05/2024 37 

5 MERCURI ANNUNZIATO 3359/VII del 16/05/2024 36 

6 MESIANO MARCO 3387/VII del 16/05/2024 27 

 

ATA (Collaboratori scolastici) 

num. Nome e Cognome N. PROTOCOLLO Punti 

1 CAMPISI GIUSEPPE SALV. 3294/VII del 15/05/2024 40 

2 CRUPI GIUSEPPE 3395/VII del 16/05/2024 37 

3 FUSCA DOMENICO 3396/VII del 16/05/2024 31 

4 PONTORIERO DOMENICA 3394/VII del 16/05/2024 31 

5 TAMBURRO ANTONIO 3297/VII del 16/05/2024 15 

6 ZAPPIA TERESA 3383/VII del 16/05/2024 15 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Licia M. Bevilacqua 

(Documento firmato digitalmente) 


		2024-10-14T10:46:41+0200
	BVLLMR69B47F537Y




